
JFPBI(

I,OTA.2l de M¡rm de 2019.-

DECRETO N' 5I9..

VISTOS:

a) Solicitud d€ fecha 21.03.2019, de Secretario
Municipal. que sugiere realizar trabajo extraordinario. para despachar intemamenle las materias
admin¡strativas de correspondencia del Alcalde. protocolo d€ relaciones públicas y de relaciones con
las organizaciones de la co¡nuna en Seneral:

b) Solicitud de fecha 21.03.2019, de Dir€c¡or
de Desarrollo Comun¡tar¡o, que sugiere realizar lrabaio extraordinar¡o, para ac¡ividád de Freestyle en
potideponivo y Constituciór de Agrupación Tunningi

c) Lo dispuesto en los Art. ó3". 65' y 66'de la
Ley N' lE.EE3. Estatuto Administrativo para funcionarios municipales;

d) l-ey N' 19.880 sobre bases d€ los

prccedim¡entos administrativos quc rigen los aclos de los órgalos de la administración del Estado;

€) D. F.L. N' l/2006 de M¡n¡ster¡o del lnterior,
publicado en D.O. el 26.07.2006. que lúa texto refi¡ndido de la Ley N' 1E.695. última versión

actualizada 25.05.2016i

Y, en uso de lo dispuesto en el Añ. N' 12'y
las f¡cuhades que me confiere el An. N' 61. ambos de la [-ey N' 1 8.695.Orgánica Constitucional de

Municipalidades;

DECRETO:

l.- Ordén€se realizar trabajo extraordinario a

la funcionaria a Contrata doña Lloryins M€link¡ Meriño Guaj¡rdo, Administrativo. Crado t2"
E.M.R., para realizar labores citados en l€tra a) de los v¡slos. a continuación de lajomada lo dias 0l
al 30.04.2019. lunes a.jueves desde 17130 a 2l:00. viernes desde l6:30 a 2l:00, horario nocturno

desde 2l:00 a 23:00, dias sábado, domingo )' fesl¡vos desde 09:00 a I8:00Hrs.

2.- Ordénese realizar trabajo extráordinario al

funcionar¡o a Contrala don John David Mendozá Santánd€r, Administralivo, Crado l8'E.M.R.,
para real¡zar labores c¡lados en letra b) de los vistos. el día sábado 23.03.2019. desde I l:00 a 22:00

Hrs.
l.- El trabajo será reSistrado de acuerdo a

normativa citada en le¡ra c) de los vistos.
4.- El ¡rabajo señalado en el presente decrelo,

será compensado en tiempo de descanso. según norrnas v¡genles.-

ANO'I'ESE, SE Y EN ST]

5.\L,\Z \R
Df PERS()NAI-

Distribución:
- Foncionario.
-caapeta Personal
- Pág. Web

OP0RTI INII)AD AR(]HIVESt].-

6»!!
3;@

*&

R O¡IOEN T)E SR. ALCALDf


